
                                                                                                                                                           
D.D.S.  n. 841 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE BENI 

CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
 DIPARTIMENTO DEI  BENI 

CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO V ATTIVITA' E INTERVENTI PER MUSEI E BIBLIOTECHE

IL DIRIGENTE 
                                                       
VISTO            
lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO 
il D.P.R. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi   
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA 
la L.R. 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO 
l'art.7 delle legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;   
VISTO 
il Decreto dell'Assessore Regionale per l'economia n.30  del 31.01.2014, con il quale le unità previsionali di 
base dello stato di previsione dell'entrata e della spesa di cui alla L.R.  28 gennaio 2014 n. 6, sono ripartite,  
per l'anno finanziario 2014, in Capitoli e per alcuni di essi in articoli;
PRESO ATTO
dei rilievi n.97 del 12.03.2015 e  n.112 del 18.03.2015 della Ragioneria Centrale per l'Assessorato dei Beni 
Culturali e dell'Identità Siciliana ai DD.SS. n. 181 del 04.02.2015 e n. 282 del 11.02.2015 e il conseguente 
annullamento di DD.SS. citati;
VISTO 
il D.D.G. n. 562 del 3.3.15 con il quale è stato conferito all'Ing. Sergio Alessandro l'incarico di dirigente  
responsabile  della  struttura  intermedia  centrale“  S.5- Attività  e  interventi  per  musei  e  biblioteche”  del  
Dipartimento dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;  
VISTO 
il  D.D.G.n.  642  del  09.03.2015  ,  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  dell'Assessorato  Beni  Culturali  e 
dell'Identità Siciliana, Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, delega i Dirigenti preposti  
alle  strutture  intermedie  centrali  alla  firma  degli  atti  di  competenza  in  ordine  ai  titoli  di  spesa  e  di  
acquisizione delle entrate;  
CONSIDERATO 
che i versamenti sono stati già effettuati come da ricevute di versamento;
RITENUTO  di  dover  procedere   all'accertamento  dei  versamenti  derivanti  dalla  fornitura  di  servizi 
aggiuntivi D.P.R. n. 417/95;canoni dei servizi  aggiuntivi di cui all'art.117 del Dlgs. 22  gennaio 2004,  n.42  
e s.m.i., effettuati dai singoli agenti contabili di cui all'allegato A “accertamento e riscossione delle somme”  
facente parte integrante del  presente  decreto, sul  Capo 14 del Capitolo di entrata 1902 esercizio finanziario  
2014.
                  



DECRETA  
                                                                         Art. 1                                              
Per  quanto  in  premessa,  per  il  Capo 14  e  il  Capitolo  di  entrata  1902  nell'esercizio  finanziario  2014  è  
accertato l'importo di €  4.040,35  e riscosso l'importo di €  3.548,54 secondo  l'allegato A “accertamento e 
riscossione delle somme” facente parte integrante del presente   provvedimento.
                                                                          Art. 2
Il presente  provvedimento sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato dei  Beni  Culturali  e  
dell'Identità Siciliana per le relative contabilizzazzioni.                 
                                                                                                   Il Dirigente
                                                                                             Sergio Alessandro 
 Palermo, li 25.03.2015                                      firmato                 
                                                                                           

ALLEGATO A
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELLE SOMME

                                                                             Accertare                                       Riscuotere
Sopr. di Me -  teatro antico di Tindari                € 73,16      € 43,16  
Museo Reg.le di Catania                                     €  221,00                                       €  25,00

Museo arch. di Lipari                                          € 974,04                                         € 974,04 
Museo interd.re di Messina                                 € 105,78                                         €   87,72
Casa Museo “ G. Verga”                                     €  28,60                                          €   18,20

                                                          Tot.        € 1.402,58                               Tot. € 1.148,12

Sopr. di CT 
vendita pubblicazioni sede                                € 1.274,00                                    €  1.154,00
vendita pubbl.ni S. Venera al Pozzo                 €    146,00                                    €     146,00
vendita pubb.ni Museo Re.le Adrano               €    138,00                                    €     117,00

                                                        Tot.        € 1.558,00                                Tot. € 1.417,00

Museo di Aidone -sede                                €     239,94                                      €      237,36 
Area archeologica di Morgantina                 €       38,70                                      €        38,70

Biblioteca Reg.le di Catania                         €    401,64                                       €     367,59

Biblioteca – Museo “ L. Pirandello”                                               
somme riscosse
e versate dalla Biblioteca                            €     386,75                                      €       327,03

somme versate direttamente 
dagli utenti mediante c/c                            €        36,14                                     €         36,14
rettifica decreto n. 3673/14                    - €        23,40                                   - €        23,40
errato accertamento
                               Tot. Complessivo    €       4.040,35                               €        3.548,54
                                                                                                                            Il Dirigente 
                                                                                                                      Sergio Alessandro
Palermo, li 25.03.2015                                                                                        firmato        


	D.D.S. n. 841

